АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2016г.     № 178

О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 25.10.2013г. № 120(241) «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Наволокском городском

поселении», руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация

Наволокского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила разработки и утверждения

бюджетного прогноза Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области на долгосрочный период.

2. Установить, что бюджетный прогноз Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области на

долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на

основе прогноза социально-экономического развития Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области на соответствующий период.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 8

статьи 12 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области и разместить на официальном

сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава

Наволокского городского поселения                      В.В. Иванов

http://www.navoloki.ru/

2

Утверждены

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

от 08.08.2016 № 178

ПРАВИЛА

разработки и утверждения

бюджетного прогноза Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Ивановской области на долгосрочный период

1. Настоящие Правила определяют порядок, сроки и условия

разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию

бюджетного прогноза Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района  Ивановской области на долгосрочный период (далее

- бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза)

разрабатывается финансово-бухгалтерским отделом Администрации

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района

на основе проекта прогноза социально-экономического развития

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области на долгосрочный период.

Информация, необходимая для разработки бюджетного прогноза

(изменений бюджетного прогноза), представляется в финансово-

бухгалтерский отдел специалистами Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района.

3. Финансово-бухгалтерский отдел Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района направляет

проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), за

исключением показателей финансового обеспечения программ Наволокского

городского поселения, в Администрацию Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района одновременно с проектом

решения Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского

муниципального района о бюджете Наволокского городского поселения на

очередной финансовый год и плановый период.

5.  Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района в лице Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района направляет проект бюджетного

прогноза (изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей

финансового обеспечения программ Наволокского городского поселения, в

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района одновременно с проектом решения Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района о бюджете Наволокского

городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

(утверждаются) постановлением Администрации Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района в срок, не превышающий

двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

о бюджете Наволокского городского поселения на очередной финансовый

год и плановый период.

7. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения

прогноза социально-экономического развития Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области на

долгосрочный период и принятого решения Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района о бюджете Наволокского

городского поселения на очередной финансовый год и плановый период без

продления его действия.

8. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

определяются согласно приложению к настоящим Правилам.

Приложение

к Правилам разработки и утверждения

бюджетного прогноза Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Ивановской области на долгосрочный период

Требования

к составу и содержанию бюджетного прогноза Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

на долгосрочный период

1. Бюджетный прогноз Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области на

долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз) состоит из разделов

бюджетного прогноза и показателей бюджетного прогноза по формам

согласно приложениям к настоящим требованиям.

2. Бюджетный прогноз содержит следующие разделы:

а) основные итоги развития и текущее состояние бюджета

Наволокского городского поселения;

б) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и

долговой политик Наволокского городского поселения на долгосрочный

период, цели и задачи их реализации;

в) условия реализации бюджетного прогноза;

г) прогноз основных характеристик бюджета Наволокского городского

поселения (в условиях действующего законодательства);

д) прогноз доходов бюджета Наволокского городского поселения;

е) прогноз расходов бюджета Наволокского городского поселения;

4

ж) прогноз долга Наволокского городского поселения;

з) показатели финансового обеспечения программ Наволокского

городского поселения на период их действия.

3. Бюджетный прогноз содержит следующие показатели:

а) прогноз основных показателей бюджета Наволокского городского

поселения по форме согласно приложению № 1 к настоящим требованиям;

б) показатели финансового обеспечения программ Наволокского

городского поселения на период их действия по форме согласно приложению

№ 2 к настоящим требованиям.

Приложение № 1

к Требованиям

к составу и содержанию бюджетного прогноза

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Ивановской области на долгосрочный период

ПРОГНОЗ

основных показателей бюджета Наволокского городского поселения
(тыс. руб.)

№;

п/п

Наименование

показателя

Отчетный

год

Текущий

год

Очередной

год (№)

Первый

год

планового

периода

 (№+1)

Второй

 год

планового

периода

(№+1)

№

+3

№

+4

№

+5

Бюджет Наволокского городского поселения

1. Доходы бюджета

поселения - всего

  в том числе:

1.1. налоговые и неналоговые

доходы

 из них:

1.1.1. - налоговые доходы

1.1.2. - неналоговые доходы

1.2. - безвозмездные

поступления

2.  Расходы бюджета

поселения – всего

3. Дефицит (профицит)

бюджета поселения

4. Отношение дефицита

бюджета поселения к

общему годовому объему

доходов бюджета

поселения без учета

безвозмездных

поступлений (в

процентах)

5.  Источники

финансирования

дефицита бюджета

поселения –всего

 в том числе:

5

5.1. –

5.№

Указывается состав

источников

финансирования

дефицита бюджета

поселения

6. Муниципальный долг на

конец года

7. Объем муниципальных

заимствований в

соответствующем

финансовом году

8.  Объем средств,

направляемых в

соответствующем

финансовом году на

погашение суммы

основного долга по

муниципальным

заимствованиям

9. Объем расходов на

облуживание

муниципального долга

Приложение № 2

к Требованиям

к составу и содержанию бюджетного прогноза

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Ивановской области  на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения программ Наволокского городского поселения  на

период их действия
(тыс. руб.)

№;

п/п

Наименование

показателя

Отчетный

год

Текущий

год

Очередной

год (№) (**)

Первый

год

планового

периода

 (№+1)

Второй

 год

планового

периода

(№+2)

№

+3

№

+4

№

+5

1. Расходы бюджета

- всего

  в том числе:

1.1. - расходы на

реализацию

программ

Наволокского

городского

поселения – всего

 в том числе:

1.1.1. -муниципальная

программа 1 (*)

1.1.2. - муниципальная

программа 2

1.1.№ …….

1.2. Непрограммные

направления

расходов бюджета

6

поселения

___________________
(*) При наличии нескольких источников финансового обеспечения программ Наволокского городского

поселения (средства федерального бюджета, бюджета Ивановской области, бюджета Кинешемского

муниципального района и т.д.) данные приводятся в разрезе источников.

(**) Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия программ Наволокского городского

поселения